CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2139/2025

Indica operação tapa-buraco na Rua
Gaspar Pierobon, nº 107, Jardim
Pinheiros.

Maria Paula, Vereadora desta Casa Legislativa, no exercício de suas atribuições
legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, indicar à Prefeitura
Municipal de Araraquara a realização de operação tapa-buraco na Rua Gaspar Pierobon, nº
107, no Jardim Pinheiros.

A presente solicitação visa atender às reivindicações de moradores e comerciantes
locais, tendo em vista que o referido buraco, localizado em frente a uma oficina no
endereço citado, vem causando transtornos no tráfego de veículos e colocando em risco a
segurança de motoristas e pedestres que circulam pela via. A intervenção se faz necessária
para garantir melhores condições de trafegabilidade e segurança no local.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 14 de abril de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FT0D29PS026X3UNM
		2025-04-14T09:31:26-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura